
Etac Edge

Etac Swift

Etac Smart Etac Easy

Etac Swift/Smart/Easy/Edge
Návod k použití

78390.17 23-01-12

http://www.etac.com


2

Etac / Swift / Smart / Easy / Edge / www.etac.com

Swift 420-570 mm
161/2”-221/2”

540 x 410 mm 
211/4” x 161/4”

530-540/565-595 mm
203/4”-211/4” / 221/4”-231/2”

3,1/3,9/4,7 kg 
7/8/10 lbs

160 kg (*150 kg) 
352 lbs

210 mm / 450 mm 
81/4” / 173/4”

800-950 mm
311/2”-371/2”

Swift low 345-420 mm
131/2”-161/2”

540 x 410 mm 
211/4” x 161/4”

520-530/555-565 mm
201/4”-203/4” / 213/4”-221/4”

2,9 kg/4,5 kg 
6/10 lbs

160 kg 
352 lbs

210 mm / 450 mm 
81/4” / 173/4”

725-800 mm
281/2”-311/2”

Smart 420-570 mm
161/2”-221/2”

430 x 380 mm 
211/4” x 161/4”

455-465 x 410-430 mm
18”-181/4” / 161/4”-17”

3,15 kg
7 lbs

200 kg (*150 kg) 
440 lbs (*330 lbs) - -

Smart low 345-420 mm
131/2”-161/2”

430 x 380 mm 
17” x 15”

455-460 x 410-415 mm
18” / 161/4”

2,98 kg 
6 lbs

200 kg 
440 lbs - -

Edge 420-570 mm
161/2”-221/2”

450 x 405 mm 
173/4” x 16”

500-520 mm
193/4”-201/2”

2,6 kg 
6 lbs

130 kg 
286 lbs - -

Edge low 345-420 mm
131/2”-161/2”

450 x 405 mm 
173/4” x 16”

490-500 mm
191/4”-193/4”

2,4 kg 
5 lbs

130 kg 
286 lbs - -

Easy 420-570 mm
161/2”-221/2”

400 mm 
16”

495-535 mm
191/2”-21”

2,75 kg 
6 lbs

200 kg (*150 kg) 
440 lbs (*330 lbs) - -

*č. výrobku 81901070 / 81901080 / 81901090 / 81951070 / 81951080 / 81951090 / 81701480

B

A

2

2 2 2
1

1 1 15

6

3 3 3 3

4 4 4

4

Swift 380 mm 
15”

448 mm 
173/4”

Swift low 380 mm 
15”

448 mm 
173/4”

Smart - -
Smart low - -
Edge - -

Edge low - -

Easy - - PP TPE Alu

Čeština 4



3

Etac / Swift / Smart / Easy / Edge / www.etac.com

C

D

Click!

clic
k

clic
k clic

k

1 2 3 4

2

3

1

et.nr. 71990

www.etac.com

Transparant

et.nr. 71990

www.etac.com

Transparant

E

F
1

1

62

2

7

3

3

84

4

9

5

5



Etac Supply Center AB
Långgatan 12
SE-334 33 Anderstorp
www.etac.com 78

39
0

7 320450 126567

cz Čeština
Děkujeme, že jste si vybrali výrobek od společnosti Etac. Abyste 
předešli zranění při montáži, manipulaci a používání, je důležité, 
abyste si nejprve přečetli tento návod, který uchovejte i pro pozdější 
použití. Návod k použití najdete také na 
www.etac.com. Můžete si zvolit váš jazyk přes link 
"International" a "Lokale Websites". Zde najdete i další dokumentaci k 
výrobku, informace pro předepisujícího lékaře, informace před 
nákupem a návody k opravám.  

Tento symbol je uveden v návodu spolu s textem. 
Označuje případy, kdy může být ohrožena bezpečnost 
uživatele nebo asistenta.

Obrázky, na které je v textech odkazováno, 
najdete v přední části návodu (strany 2 až 3). Pro 
odpovídající text viz obrázky A až F.

Zamýšlené použití

Sprchové stoličky/židle Etac:
Sprchové stoličky/židle Etac mají stabilní design se zabudova-nou 
flexibilitou, která se přizpůsobí nerovným podlahám. Všechny výrobky 
mají výškově nastavitelné hliníkové nohy, které se snadno připevňují. 
Nohy jsou vychýleny směrem ven pro maximální stabilitu bez ohledu na 
výšku. Všechny výrobky jsou vybaveny koncovkami, které poskytují 
dobrou přilnavost i na nerovných a vlhkých podlahách. Výrobky lze 
naklonit dopředu, aby se dále usnadnilo vstávání.
Stoličky jsou navrženy s protiskluzovým vzorem, který zajišťuje 
bezpečné a protiskluzové sezení, i když jsou mokré. Sedačky mají také 
drenážní otvory, které účinně odvádějí přebytečnou vodu ze stoličky.

Sprchová stolička/židle Swift:
Etac Swift je k dispozici jako sprchová stolička, sprchová stolič-ka s 
područkami a kompletní sprchová židle s područkami a opěrkou zad. 
Područky/zádová opěrka se nasazují a odebírají bez nutnosti použití 
nářadí a v případě potřeby je lze dodatečně přidat/odstranit. Sedátko je 
oboustranné a má hygienickou prohlubeň. Pokud nejsou použity 
područky, otvory umožňují stabilní úchop a oporu.

Etac Swift/Edge/Easy/Smart (dále také nazývané jako výrobek) je určen 
ke kompenzaci různých typů zranění nebo postižení, které omezují 
pohyblivost uživatele. 
Výrobek nabízí bezpečné a stabilní sezení ve sprše nebo v koupelně. 
Modely s područkami také poskytují podporu při sezení, vstávání nebo 
při přesunu. 
Výrobek je určen pro dospělé uživatele, obecně osoby s tělesnou 
výškou alespoň 146 cm a hmotností nejméně 40 kg.
Výrobek je určen pro použití v domácím prostředí i v institucích. 
Výrobek je vhodný pro použití ve vlhkých prostorách, nikoli však v 
bazénech nebo podobném korozivním prostředí. 
Výrobek byl testován a vyhovuje požadavkům stanoveným v 
EN ISO 10993-1 a SS EN 12182.
Výrobek splňuje požadavky nařízení (EU) 2017/745 o zdravotnických 
prostředcích.

Kontraindikace
Nejsou známy žádné kontraindikace. 

Výrobek by měl být zlikvidován v souladu s místními předpisy.

Popis výrobku viz obrázek A

Sw
ift

Sm
ar

t
Ea

sy
Ed

ge

A1. Sedák A2. Nohy A3. Koncovky

A4. Štítek výrobku*

A5. Područka  A6. Zádová opěrka

*Datum výroby lze vyčíst z čárového kódu na výrobku. Číslo 11 je 
uvedeno pod čárovým kódem v závorce. Kombinace čísel za těmito 
závorkami je datum výroby.

Technické údaje viz obrázek B

Montáž viz obrázek C

Demontáž viz obrázek D

1. Zádová opěrka 2. Nohy 3. Područky

Záruka, životnost
Záruka 5 let na materiálové a výrobní vady. Podmínky naleznete na 
www.etac.com
Životnost 10 let. Úplné informace o životnosti výrobku naleznete na  
www.etac.com.

  Bezpečnost & údržba

• Vadný výrobek se nesmí používat. 
E1. U nohou stoličky není povolen výškový rozdíl o více než 
jeden otvor (3°).
E2.  Při pohybu do stran se neopírejte pouze o jednu 
područku. 

E3. Maximální hmotnost uživatele.
E4. Výrobek čistěte čistícím prostředkem bez rozpouštědel s hodnotou 
pH 5-9 nebo 70% dezinfekčním roztokem.
E5. Je-li nutné, výrobek lze sterilizovat při max. 85º C/185° F po dobu 3 
minut.
V případě, že dojde k nežádoucí události v souvislosti s používáním 
výrobku, měla by být včas oznámena místnímu prodejci a příslušnému 
národnímu úřadu. Místní prodejce předá informace výrobci.

Opětovné použití
Výrobek je vhodný pro opakované použití. Počet opakovaných  použití 
závisí na tom, jak často a jakým způsobem je výrobek používán. Před 
dalším použitím výrobek důkladně vyčistěte a dezinfikujte a zkontrolujte 
jeho bezpečnost. V případě potřeby proveďte nápravná opatření.

Skladování
Výrobek by měl být skladován ve vnitřních prostorách na suchém místě 
při teplotě nad 5°C. Pokud byl výrobek skladován po delší dobu (více 
než čtyři měsíce), musí být jeho funkce před použitím překontrolovány 
odborníkem.

Příslušenství viz obrázek F

Sw
ift

Sm
ar

t
Ea

sy
Ed

ge

F1. Zádová opěrka

F2. Područky / pár

F3. Polstr sedačky

F4. Polstr zádové opěrky

F5.
Odkládací miska pro mýdlo/Držák 
sprchové hlavice

F6. Polstr sedačky

F7. Polstr sedačky

F8. Polstr sedačky

F9. Otočná deska

Popis

viz obrázek E

http://www.etac.com
http://www.etac.com
http://www.etac.com

	Back to language 2: 
	Back to language: 
	Back to language 1: 
	Go to figure 14: 


